Протокол
заседания Коллегии Министерства по социальной защите и труду
 Приднестровской Молдавской Республики

	г. Тирасполь                                                                                                           15 ноября 2016 года

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Коллегии

Куличенко Е.Н.

Министр по социальной защите и труду ПМР

	Секретарь Коллегии:

Члены Коллегии:

Докладчик:

	     Жолоб К.З.

      Васильев И.В.

      Маковская А.С.

       Береза А.А.

      Котляр Н.А.

      Кротова А.В.

       Шеметова М.П.

      Селезнев С.М.

	Главный специалист Правового отдела Управления правового обеспечения и кадровой политики Министерства по социальной защите и труду ПМР

Заместитель министра по социальной защите
и труду ПМР – начальник Государственной службы социально-трудовых отношений

Начальник Государственной службы опеки и попечительства, поддержки семей в группе риска Министерства по социальной защите и труду ПМР

Директор Единого государственного фонда социального страхования ПМР

Заместитель директора Единого государственного фонда социального страхования ПМР по социальному страхованию

Заместитель директора Единого государственного фонда социального страхования ПМР по социальному страхованию

Начальник Государственной службы по социальной защите Министерства по социальной защите и труду ПМР

Начальник Управления правового обеспечения и кадровой политики Министерства по социальной защите и труду ПМР

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Обсуждение решений, принятых Консультативным советом при Министерстве по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики (далее – Консультативный совет) на заседании, состоявшемся 17 октября 2016 года (Протокол № 11).
2) Рассмотрение и принятие решений по поступившим заявлениям о включении представителей отдельных организаций в состав Консультативного совета при Министерстве по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики.
[bookmark: _GoBack]
ВЫСТУПИЛИ:
Председательствующая в заседании Коллегии Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики (далее – Коллегия) Куличенко Е.Н. довела до членов Коллегии информацию о повестке заседания Коллегии, отметив важность работы, проводимой Консультативным советом и необходимость дальнейшего конструктивного взаимодействия Министерства и Консультативного совета в решении задач социальной направленности.
Ознакомившись с решениями, принятыми на очередном заседании Консультативного совета, было  предложено принять к сведению для дальнейшего руководства в работе Протокол заседания Консультативного совета № 11 от 17 октября 2016 г.
Далее, членами в Коллегии были рассмотрены поступившие заявления о включении в состав Консультативного совета при Министерстве следующих представителей общественных организаций:
- Кулаклий М.П., представитель Федерации профсоюзов Приднестровья;
- Цуркан М.И. представитель ОО «Бендерское городское общество «Милосердие»;
- Савчина Н.Н., представитель Некоммерческого партнерства «Центр социально-правовых инноваций «Женские инициативы»;
- Мальчукова Л.М., представитель ОО «Объединение участников боевых действий города Бендеры «Боевые братья».
По итогам обсуждения членами Коллегии пришли к единому мнению об удовлетворении всех поступивших заявлений о включении в состав Консультативного совета. Председатель Коллегии Куличенко Е.Н. выразила надежду, что пополнение состава Консультативного совета, с учетом опыта социальной работы новых членов Совета, будет способствовать более эффективному взаимодействию и  расширению спектра направлений, решаемых в рамках работы Консультативного совета.
По результатам обсуждения вопроса, Коллегия единогласно РЕШИЛА:
1. Принять к сведению для дальнейшего руководства в работе Протокол заседания Консультативного совета № 11 от 17.11.2016 г.
2. Включить в состав Консультативного совета следующих членов:
- Кулаклий М.П., представитель Федерации профсоюзов Приднестровья;
- Цуркан М.И., представитель ОО «Бендерское городское общество «Милосердие»;
- Савчину Н.Н.,  представитель НП «Центр социально-правовых инноваций «Женские инициативы»;
- Мальчукову Л.М., представитель ОО «Объединение участников боевых действий города Бендеры «Боевые братья».
3. Управлению правового обеспечения и кадровой политики подготовить для направления в адрес Консультативного совета проект ведомственного правового акта о дополнении персонального состава Консультативного совета.
4. Секретарю Коллегии Жолоб К.З.:
- в 3-хдневный срок направить копию настоящего протокола в адрес Консультативного совета;
- в 2-хдневный срок поместить информацию о результатах проведения заседания Коллегии на официальном сайте Министерства по социальной защите и труду ПМР.

Председатель Коллегии                                                                                                     Куличенко Е.Н.

Члены Коллегии: 							                             Васильев И.В.

                                                                                                                                  Маковская А.С.

                         Шеметова М.П.

                           Береза А.А.

                           Котляр Н.А.

                           Кротова А.В.
1